

آموزش

حیض زیست

بودجه آموزش و پرورش و کسری‌های آن، بحثی تکراری و پر چالش که نه تنها طی دهه‌های گذشته تا کنون حل نشده بلکه پر رنگ‌تر هم شده است، گویا هنوز هم گوش شنوایی برای شنیدن مشکلات نیست طوری که سهمش از بودجه عمومی دولت برای سال آینده هم کاهش یافته و باید دید نمایندگان ملت آستین همت برای جبران کسری‌های این وزارتخانه بالا خواهند زد یا خیر.

موضوع بودجه آموزش و پرورش داستان دنباله‌ار است که بخصوص در نیمه دوم هر سال نمایان‌تر می‌شود؛ این بودجه که به گفته کارشناسان آموزش و پرورش هرسال سهم کمتری از بودجه عمومی دولت به خود می‌گیرد، می‌تواند تأثیرات منفی بر کیفیت آموزش داشته باشد به طوری که محمد باذغی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود کسری بودجه به‌طور مداوم در لایح بودجه وجود داشته و نیاز به توجه بیشتری دارد و باید نیازهای واقعی آموزش و پرورش در دل لایح بودجه دیده شود و این نیازها متناسب با برنامه‌ها و مأموریت‌های دستگاه‌ها باشد؛ این فاصله معنادار بین نیازهای اعلام‌شده و بودجه مصوب نشان‌دهنده عدم درک مشترک بین وزارت آموزش و پرورش و سازمان برنامه است. صمد برزویان استاد دانشگاه علامه طباطبائی نیز پیشتر در گفت‌وگو با ایسنا گفته بود از سال ۱۳۷۰ تا سال ۱۴۰۲ به طور متوسط همواره ۲۰ درصد عملکرد بودجه آموزش و پرورش بیشتر از بودجه مصوب بوده است یعنی اگر ۱۰۰ واحد بودجه برای آموزش و پرورش در نظر گرفته شده بود در پایان سال به ۱۲۰ واحد نیاز بود که همین مسائل سبب تأخیر یکساله در واریز پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته به عنوان نخستین اثر کسری پایدار بودجه است؛ سهم وزارت آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت در سال ۰۱۴۰۱، ۱۳٫۱ درصد بوده است و در سال ۱۴۰۳ این رقم به ۹٫۸ درصد رسیده یعنی شاهد کاهش سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت هستیم؛این درحالیست که شکوهی مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور رفاهی نیز پیشتر درباره کمبود بودجه و تخصیص ناعادلانه منابع، به‌ویژه کاهش سهم آموزش و پرورش از کل بودجه، که به یک معضل سنتی تبدیل شده است گفته بود: تورم و کاهش ارزش پول نیز بر مشکلات افزوده شده است لذا افزایش اعتبار به تنهایی نمی‌تواند تضمینی برای تحول در آموزش و پرورش باشد.

بااین تفاسیر قاسم احمدی لاشکی معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا در موضوع بودجه به عنوان مهم‌ترین موضوع در طرح‌ها و برنامه‌های آموزش و پرورش که در حال پیگیری از طریق کمیسیون آموزش مجلس است، نام بردوی با بیان اینکه جلسات مختلفی با اعضای لفتیق بودجه برگزار شده است؛افزود: قانونگذاران بار بزرگ تکلیفی را در برنامه هفتم بر دوش آموزش و پرورش گذاشته‌اند که تا پایان برنامه هفتم پیشرفت یعنی سال ۱۴۰۷ باید عملی شود، مثلا سرانه فضای آموزشی از ۵٫۲۸ درصد به ۶٫۱ درصد افزایش پیدا کند یعنی ۰٫۸۲ صدم درصد به فضای آموزش و پرورش اضافه شود یعنی طی پنج سال، سالیانه ۰٫۱۶ درصد فضای آموزشی افزایش پیدا کند که اگر این عدد ضربدر ۱۶ میلیون و ۷۰۰ نفر دانش آموز شده همین اسمال با نرخ امروز حداقل باید سالی ۶۰ همت فقط برای این بند تخصیص داده شود.

به گزارش ایسنا، معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه همچنین قانونگذاران اعلام کرده‌اند که فضای ورزشی درون مدرسه‌ای به یک متر برسد ادامه داد: این رقم اکنون ۰۰۴ صده است یعنی بیش از ۰٫۵ درصد باید اضافه شود، یعنی سال‌ن ورزشی ساخته شود، با طبق گفته قانونگذاران باید تمام دانش آموزان حداقل یک بار در سال به اردوهای راهیان پیشرفت یا راهیان تور اعزام شوند که هزینه آن چند هزار میلیارد تومان است؛ یا در قانون تکلیف شده که تا پایان برنامه ۵ ساله هفتم تمام مدارس باید از نظرسنجی سرم‌یابی و گرم‌یابی استاندارد شوند، ۱۲۰ هزار مدرسه، حدود ۶۵۰ هزار کلاس درس که حل همه مسائل منوط به هزینه هنگفت است.

خانواده

اجرای طرح کالابرگ در بودجه ۱۴۰۳ دیده نشده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اجرای طرح کالابرگ الکترونیک گفت: اعتباری برای اجرای طرح کالابرگ در بودجه سال ۱۴۰۳ دیده نشده است.

به گزارش ایسنا، احمد مدیری در آیین توزیع ۳۰۰۰ جعبه‌به به افراد دارای معلولیت اظهار کرد: امروز به‌همت خیران و هماهنگی سازمان بهزیستی حدود ۲۹۷۰ سری جعبه‌به به زوجین معلول یا توان‌یاب ارائه می‌شود. همچنین در این هفته ۱۹۰۰ واحد مسکونی به زوجین توانیاب تعلق می‌گیرد.به گفته وی: تا پایان سال نیز ۳۰ هزار نفر از معلولان وارد بازار کار می‌شوندوی ادامه داد: براساس قانون حمایت از حقوق معلولان باید ۲۰درصد از اشتغال‌های جدید از میان معلولان باشد که این قانون در برخی از دستگاه‌های اجرایی به درستی اجرا نمی‌شود. با توجه به ساز و کارهایی که سازمان بهزیستی دارد، این قانون به طور کامل اجرا می‌شود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در مورد نظرسنجی سرم‌یابی و گرم‌یابی کالابرگ ۱۴۰۳ دیده نشده است.

هشدار وزارت رفاه درباره پیام جعلی

«وام ۳۰ میلیونی بدون سود و ضامن»

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پیام اینترنتی «عطای وام ۳۰ میلیون تومانی بدون سود و ضامن از سوی وزارت کار و رفاه» که از طریق پیام‌رسان‌ها و تعاملات دیجیتال در حال بازنشر است، جعلی بوده و صرفاً به قصد کلاهبرداری سودجویان در حال انتشار است.

به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: کلیک بر روی لینک توصیه شده در پیام ارسالی، منجر به دانلود اپلیکیشن مخربی خواهد شد که سرعت اطلاعات شخصی و مالی فرد مانند شماره کارت بانکی، رمز عبور و… را هدف گرفته و حساب‌های مالی او به سرعت خالی می‌شود.توصیه می‌شود هرگونه اطلاعات راجع به تسهیلات مالی را از مبایه قانونی مربوطه‌پگیری کرده و از کلیک بر روی لینک‌های مشکوک به شدت پرهیز کنید.

تدوین سند جامع اشتغال زنان تا پایان سال

دبیر ستاد خانواده و زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی از تدوین سند جامع اشتغال زنان در یکی از ۱۴ میز تخصصی این ستاد با نگاهی متعال تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش ایسنا، فقیمه فرهمندپور در نشست ستاد خانواده و زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی به نقش سیاست‌گذاری این شورا اشاره کرد و گفت: ماموریت اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی سیاست‌گذاری در حوزه‌های وسیع فرهنگی، اجتماعی و بسایر بخش‌های مرتبط با این حوزه است.وی با اشاره به فعالیت این شورا در قالب یک قرار گاه افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی ساختاری فرادستگاهی دارد و به‌عنوان قرارگاہی برای مدیریت، رصد، سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح کشور عمل می‌کند.

فرهمندپور خاطر نشان کرد: در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی چهار ستاد فعال است که هرکدام مسئولیت‌های حوزه کار خود را سیاست‌گذاری و قرارگاہ فرهنگی و اجتماعی را برعهده دارند. یکی از این ستادها، ستاد خانواده و زنان است که ماموریت سیاست‌گذاری، ایفای نقش قرارگاہی و ارائه نظرات کارشناسی را دنبال می‌کند.ستاد خانواده و زنان نیز دارای بخش‌های است و با عنوان شورای فرهنگی-اجتماعی خانواده و زنان فعالیت می‌کند.

این شورا با حضور نمایندگان سه قوه، دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های مردم‌نهاد، به وظایف خود عمل می‌کند.

دبیر ستاد خانواده و زنان گفت: این ستاد تاکنون ۲۰۰ بسته کارشناسی تهیه کرده و اسمال بیش از ۵۰ طرح پژوهشی مصوب داشته است. برخی از این طرح‌ها در آستانه تصویب قرار دارند و برخی نیاز به اصلاحات دارندوی اضافه کرد: اکنون در حال مراحل پایانی تدوین سند سلامت زنان با همکاری فرهنگستان علوم پزشکی هستیم. همچنین در حال تکمیل سند ورزش زنان هستیم که متن مختصری از قیل وجود داشت.فرهمندپور به برخی از اسناد گذشته که به خوبی اجرا نشده‌اند اشاره کرد و گفت: «اسمال فضا در عنوان برای تهیه گزارش‌های نظارتی با هدف به‌روزرسانی اسناد و تدوین بسته‌های سیاستی به تصویب رسیده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد

آخرین وضعیت ایدز و تب دنگی در ایران



دبیر کل سازمان ملل متحد:

هر ۲۵ ثانیه یک نفر به ایدز مبتلا می‌شود

دبیر کل سازمان ملل متحد گفت: هر ۲۵ ثانیه یک نفر در جهان به اج ای وی مبتلا می‌شود.

به گزارش ایلنا، آنتونیو گوترش در پیامی به مناسبت روز جهانی ایدز افزود: پایان دادن به ایدز به عنوان تهدیدی برای سلامت عمومی تا سال ۲۰۳۰ امکان پذیر است.وی ادامه داد: اما برای دستیابی به این هدف باید مواکن که افراد را از خدمات حیلت بخش محروم می‌کنند از بین برده.به گفته دبیر کل سازمان ملل متحد؛ یک چهارم افراد مبتلا به اج ای وی یعنی حدود ۹ میلیون نفر، به درمان‌های

تجات بخش دسترسی نازندوی اضافه کرد: قوانین، سیاست‌ها و رویه‌های تبعیض آمیز، افراد آسیب‌پذیر به ویژه زنان، دختران و اقلیت‌ها را انگ زده و مجازات می‌کنند و مانع دسترسی آنان به خدمات

تربیی واکسن اقدام کرد. این احتمال

وجود دارد که افراد مبتلا به بیماری تب دنگی به سرویس‌تپ‌های مختلف مبتلا باشند به گزارش ایسنا، رئیس همچنین درساره بیماری HIV/AIDS با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی بیش از ۱۰۰ میلیون نفر در سطح جهانی مبتلا به این بیماری است. وی افزود: اهداف سازمان بهداشت جهانی به برنامه ۲۰۲۰، ۲۰۳۰، ۲۰۴۰، ۲۰۵۰ معروت است و هدف از این نامگذاری این است.وی ۹۰ درصد مبتلایان به بیماری ایدز شناسایی شوند؛ ۹۰ درصد مبتلایان تحت درمان قرار گیرند و ۹۰ درصد از این افراد با مصرف داروها از نظر انتقال ویروس ای خطر قلمداد شوند.رئیی با بیان اینکه شناسایی مبتلایان به ایدز در سطح جهان نکات بهداشتی برای مردم به‌منظور جلوگیری از ابتلا به تب دنگی گفت: در حال حاضر، فقط به شرهای اطراف دستگاه‌ها ابلاغ شد که باید آندس در آن مستقر باشد. وی افزود: این بیماری اولین بار از کشور امارات وارد ایران شد و در بوشهر، هرمزگان، بندر لنگه، چابهار و زاهدان شناسایی شد. در چابهار ارتش، پافند غیرعامل و سالی دستگاه‌ها به وزارت بهداشت کمک کرده‌اند. همچنین هفته گذشته وزیر بهداشت در هیات دولت

مسئله پشه آندس را مطرح کرد و به تمام دستگاه‌ها ابلاغ شد که باید آندس در آن مستقر باشد. وی افزود: این بیماری تب دنگی اقدامات لازم را انجام دهند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه بهسازی در چابهار، افزود: به دلیل اینکه بهسازی در چابهار انجام نشده این بیماری شدت گرفته است. به طور مثال، بندر لنگه در استان هرمزگان با بیماری تب دنگی مواجه شد اما به دلیل اینکه بهسازی در این شهر صورت گرفته این بیماری کنترل شدوی با بیان اینکه وزارت بهداشت با سازمان انرژی اتمی

معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد

آخرین وضعیت ایدز و تب دنگی در ایران



دبیر کل سازمان ملل متحد:

هر ۲۵ ثانیه یک نفر به ایدز مبتلا می‌شود

خدمات اثبات شده جهت پیشگیری، آزمایش تشخیصی، درمان و مراقبت می‌شوند. گوترش ادامه داد: روز جهانی ایدز اسمال به ما یادآوری می‌کند که مبارزه با ایدز می‌تواند با پیروزی همراه باشد؛ چنانچه رهبران رویکردی مبتنی بر حقوق اتخاذ کنند و اطمینان یابند که همه به ویژه آسیب پذیرترینها بدون ترس به خدمات مورد نیاز خود دسترسی دارند. وی گفت: همسنکی جهانی و حقوق بشر موجب پیشرفت‌های الهام بخش در پاسخ جهانی به اج ای وی شده است.وی افزود: چنانچه از حقوق همه افراد، در همه جا، محافظت شود، ایدز را شکست خواهیم داد.گوترش تاکید کرد: من از همه رهبران جهان می‌خواهم که به شعار اسمال توجه کنند و مسیر احقاق حقوق را در پیش گیرند.

مبتلا به این ویروس می‌توانند فرزند سالم به دنیا آورند.وی درباره روش‌های انتقال ویروس HIV تصریح کرد: این ویروس از سه طریق خون، مخاط و ارتباط جنسی منتقل می‌شود. بررسی‌ها بیانگر این است که سهم اعتیاد تزریقی برای انتقال ویروس HIV در گذشته حدود ۱۵ درصد بود که این میزان به ۳ درصد کاهش یافته است. همچنین انتقال ویروس HIV در زندان‌ها به کمتر از یک درصد رسیده است.وی درباره آمار مبتلایان به HIV با خاطرنشان کرد: تخمین زده می‌شود که حدود ۴۵هزار مبتلا به HIV در کشور حضور داشته باشند که ۲۵هزار نفر از این تعداد شناسایی شده‌اند.

سیستم بهداشتی و درمانی کشور به ۲۰هزار نفر از مبتلایان به ویروس HIV دسترسی دارد که از این تعداد ۱۹هزار نفر تحت درمان قرار گرفته‌اند. درمان‌ها موضعی، تحولی بزرگ برای درمان ایدز می‌شود بسیار حمایتی است.او درباره داروهای درمان HIV گفت: داروهای جدید و موثر برای درمان ایدز در سطح جهانی در حال بررسی است. داروهای جدید به شکل تزریقی بوده و هر ۶ ماه یکبار به افراد مبتلا تزریق می‌شود و بررسی‌ها بیانگر این است که این داروها بار ویروس را کاهش می‌دهند. چنین موضعی، تحولی بزرگ برای درمان ایدز محسوب می‌شود.

تربیی واکسن اقدام کرد. این احتمال

وجود دارد که افراد مبتلا به بیماری تب دنگی به سرویس‌تپ‌های مختلف مبتلا باشند به گزارش ایسنا، رئیس همچنین درساره بیماری HIV/AIDS با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی بیش از ۱۰۰ میلیون نفر در سطح جهانی مبتلا به این بیماری است. وی افزود: اهداف سازمان بهداشت جهانی به برنامه ۲۰۲۰، ۲۰۳۰، ۲۰۴۰، ۲۰۵۰ معروت است و هدف از این نامگذاری این است.وی ۹۰ درصد مبتلایان تحت درمان قرار گیرند و ۹۰ درصد از این افراد با مصرف داروها از نظر انتقال ویروس ای خطر قلمداد شوند.رئیی با بیان اینکه شناسایی مبتلایان به ایدز در سطح جهان نکات بهداشتی برای مردم به‌منظور جلوگیری از ابتلا به تب دنگی گفت: در حال حاضر، فقط به شرهای اطراف دستگاه‌ها ابلاغ شد که باید آندس در آن مستقر باشد. وی افزود: این بیماری اولین بار از کشور امارات وارد ایران شد و در بوشهر، هرمزگان، بندر لنگه، چابهار و زاهدان شناسایی شد. در چابهار ارتش، پافند غیرعامل و سالی دستگاه‌ها به وزارت بهداشت کمک کرده‌اند. همچنین هفته گذشته وزیر بهداشت در هیات دولت

پلیس راهور هشدار داد

آغاز یخبندان شبانه در ۲۶ استان کشور



با آغاز یخبندان شبانه در ۲۶ استان کشور، پلیس راهور از تمامی رانندگان خواسته است بسا رعایت توصیه‌های ایمنی، خطرات و حوادث احتمالی ناشی از شرایط جوی سرد و لغزنده ای، و مراقبت از آغاز سفر، رانندگان را در کسری از راهور خود خود اطمینان حاصل کنند. بررسی سیستم

استان کشور، پلیس راهور از تمامی رانندگان خواسته است بسا رعایت توصیه‌های ایمنی، خطرات و حوادث احتمالی ناشی از شرایط جوی سرد و لغزنده ای، و مراقبت از آغاز سفر، رانندگان را در کسری از راهور خود خود اطمینان حاصل کنند. بررسی سیستم

استان کشور، پلیس راهور از تمامی رانندگان خواسته است بسا رعایت توصیه‌های ایمنی، خطرات و حوادث احتمالی ناشی از شرایط جوی سرد و لغزنده ای، و مراقبت از آغاز سفر، رانندگان را در کسری از راهور خود خود اطمینان حاصل کنند. بررسی سیستم

اتصال ۴۸ زندان به شبکه فراجا

مهم مستثنی نیست، به جرات می‌توان گفت این تکنولوژی‌ها و به ویژه هوش مصنوعی یکی از پیشرفتها و پیش‌ترندهای کلیدی و حساس ما در انتظام بخشی و امنیت زایی است که نیاسیتی از آن غافل شد.شدهمان طور که مهاجران، متخلفان و مجرمان با احاطه به تجهیزات می‌خواهند امنیت را خدشه‌دار کرده و در مقابل مامور فراجا بازاردنگی ایجاد کنند؛ تسلط پلیس سبب می‌شود، کشتنگران متخلف و مجرم نتوانند هرج و مرج ایجاد کرده و کنترل امور را در راستای ضربه زدن به انتظام و امنیت جامعه در دست بگیرند. ایجاد اتصال و بهره برداری از سامانه‌های هوشمند پیش‌کن قانونی در مرکز تشخیص وثیت و کشف علمی جرایم، بهره برداری از سامانه‌ها اثر انگشت اتباع بیگانه

یکشنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۳ - ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۵ دسامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۱۷

محیط زیست

افزایش غلظت آلاینده‌های جوی شهرهای صنعتی و پر جمعیت

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پر جمعیت تهران، کرج، اراک، قم، اصفهان و تبریز، از روز امروز تا چهارشنبه هفته جاری خبر داد.

صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امروز (۱۱ آذرماه) در غرب سواحل دریای خزر، شرق اردبیل و شمال آذربایجان شرقی افزایش ابر و رگبار برآکنده رخ می‌دهد، گفت: در این روز، در شرق و جنوب شرق کشور وزش باد افزایش یافته و در ارتفاعات افزایش ابر و بارش برآکنده رخ می‌دهد. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی، همچنین دوشنبه (۱۲ آذرماه) در گیلان و شمال اردبیل بارش برآکنده انتظار می‌رود و بتدریج در غالب مناطق کشور جوی پایدار مستقر می‌شود.ضیائیان با اشاره به اینکه روز سه‌شنبه و چهارشنبه (۱۳ و ۱۴ آذرماه) این وضعیت ادامه خواهد داشت، یادآور شد: پنجشنبه (۱۵ آذرماه) با گذر امواج تراز میانی جو از غرب کشور در دامنه‌های زاگرس مرکزی در غرب و جنوب غرب افزایش ابر و رگبار برآکنده رخ می‌دهد و از روز یکشنبه تا چهارشنبه هفته جاری غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت تهران، کرج، اراک، قم، اصفهان و تبریز افزایش می‌یابد. رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده، گفت: آسمان تهران امروز (۱۱ آذر) صاف گاهی وزش باد، همراه با غبار محلی با حداقل و حداکثر دمای ۳ و ۱۰ درجه سانتیگراد و فردا (۱۲ آذر) قسمتی ابری، صاف گاهی وزش باد در بعضی ساعت‌ها غبار محلی با کمترین و بیشترین دمای ۲ و ۱۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ثبت اسناد

فآتر پیشخوان باید برای ارائه خدمات ثبت احوال به هموطنان مجوز بگیرند

مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: دسترسی دفاتر پیشخوان خدمات دولت که مجوز ارائه خدمات ثبت احوال خود را از درگاه ملی مجوزها اخذ نکرده‌اند، غیرفعال می‌شود.

زهرآ شیبانی‌مقدم اظهار داشت: برابر بند ۲۲ ماده یک قانون اصلاح مواد ۱ و ۱۷ اجرائی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۰۱۴۰۱، تمامی مجوزهای کسب و کار از جمله مجوز ارائه خدمات ثبت احوال در دفاتر پیشخوان باید از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شود.

وی افزود: همچنین پیرو مکاتبات مکرر و اطلاع رسانی به دفاتر پیشخوان در صورتی که دفتر پیشخوان تاکنون اقدام به اخذ مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها نکرده باشد، ارائه خدمات ثبت احوال در دفتر غیرفعال خواهد شد.

شیبانی‌مقدم افزود: دفاتر پیشخوان خدمات دولت می‌توانند بسا مراجعه به سامانه سهم سازمان ثبت احوال کشور به نشانی الکترونیکی sahim.sabteahval.ir و یا درگاه ملی مجوزها نسبت به ارائه درخواست ارائه خدمات ثبت احوال اقدام و پس از طی مراحل آموزشی و اخذ تاییدیه‌های فنی نسبت به ارائه خدمات ثبت احوال اقدام کنند.

شهری

تجهیز ۶۰ تقاطع به دستگاه‌های ups

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران از تجهیز شصت تقاطع شهری به دستگاه‌های UPS برای جلوگیری از قطع برق چراغ‌های راهنمایی خبر داد.

حمید برداران گفت: تاکنون حدود شصت تقاطع در شهر تهران به دستگاه‌های UPS مجهز شده‌اند که قادرند حداقل تا سه ساعت در زمان قطع برق احتمالی، چراغ‌های راهنمایی را فعال نگه دارند.وی ابراز امیدواری کرد که در دو ماه آینده، تعداد دستگاه‌های UPS به ۳۵۰ عدد افزایش یابد و در برخی تقاطعات برای جلوگیری از خاموشی چراغ‌ها، به‌طور اضطراری از برق ایستگاه‌های مترو استفاده شود.

برداران همچنین افزود: با اقدامات در دست انجام توسط شهرداری تهران، امیدواریم نگرانی‌ها در خصوص قطعی برق چراغ‌های راهنمایی رفع شود و شهروندان بتوانند با امنیت و سهولت بیشتری از تقاطع‌ها عبور کنند.

وی تأکید کرد که رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی توسط شهروندان از اولویت‌های اصلی است و از آن‌ها خواست که در صورت بروز مشکل، با سامانه تلفنی ۸۷۵۰۰ تماس بگیرند و مشکلات را اطلاع دهند.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران همچنین تصریح کرد که رعایت حق تقدم و جریان عبوری براساس قوانین راهنمایی و رانندگی، موجب عبور آمین‌تر و روان‌تر در تقاطع‌ها خواهد شد.به گزارش روابط عمومی شرکت کنترل ترافیک تهران، وی در پایان گفت: این وظیفه شهرداری است که زیرساخت‌های لازم را تأمین کند و انتظار می‌رود که تا پایان سال این معضل در سطح شهر برطرف شود. همچنین اشاره کرد که دستگاه‌های UPS جدید به بردهایی مجهز شده‌اند که قابل استفاده در سیستم‌های دیگر نیستند، که این اقدام می‌تواند بهره‌وری این سیستم‌ها را افزایش دهد.

آغاز طرح معاینه فنی رایگان

موتورسیکلت در تهران

طرح معاینه فنی رایگان موتورسیکلت‌ها در سه مکان در محدوده منطقه ۱۲ از دیروز آغاز شد و به مدت دو ماه در مرحله اول ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: تنها واحد سیار با هماهنگی پلیس راهور تهران بزرگ و شهرداری منطقه ۱۲ در ضلع جنوب غربی میدان امام خمینی، ضلع شمال میدان بهارستان و ضلع شمال غربی میدان محمديه مستقر شده‌اند. سیدمحمدمهدی میرزایی قمی افزود: ۱۱ خط معاینه فنی دیگر نیز در مراکز شهراي معاینه فنی از ۱۱ خط معاینه فنی به موتورسواران هستند.

به گفته وی، این طرح از دیروز تا ۱۰ بهمن بصورت رایگان و ارشادی اجرا می‌شود و پس از آن موتورسیکلت‌های فاقد گواهی معاینه فنی در صورت تردد در محدوده بازار توسط پلیس راهور متوقف و اعمال قانون خواهند شد.